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Bilag 5.2. Notat – Status på økonomi, indikatorer og måltal på bypriorite

ten 

Økonomi 

Der er i alt 142 mio. kr. til indsatser for levende og bæredygtige bymidter i regi

onalfondsprogrammet. Med de indstillede ansøgninger, jf. dagsordenspunkt 3 

og 4, er der i alt 92,5 mio. kr. tilbage til byindsatser i resten af programperioden. 

Projekter skal senest være afsluttet ved udgangen af 2028 af hensyn til afregnin

gen af det danske regionalfondsprogram 2021-2027. 

Indikatorer og måltal  

EU-forordningen1, der definerer rammerne for udmøntningen af regionalfond

sprogrammet, fastsætter, at der skal etableres en resultatramme. Resultatram

men skal gøre det muligt at overvåge, rapportere om og evaluere programmets 

præstation under dets gennemførelse samt at bidrage til at måle Regionalfon

dens samlede præstation. Resultatrammen består af programfastsatte output- 

og resultatindikatorer og måltal for hver indikator. Tabel 1 viser output- og re

sultatindikatorerne tilknyttet byprioriteten samt de forventede måltal for de an

søgninger, der indstilles til tilsagn i runde 1 (med forbehold for udvalgets god

kendelse af de indstillede ansøgninger).  

Tabel 1: Output- og resultatindikatorer samt måltal for byprioriteten 

Indikator Måltal i alt (heraf Sjælland i paren

tes) 

I alt  Runde 1 

Antal bymidter støttet 16 (5) 16 (1) 

Strategier for integreret territorial ud

vikling, der har modtaget støtte 

20 (6) 4 (2) 

Befolkning omfattet af projekter inden 

for rammerne af strategier for integre

ret territorial udvikling 

64.000 (20.000)  103.178 (24.958) 

Antal virksomheder der modtager 

støtte 

1.890 (440) 450 (75) 

1 Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2021/1060 af 24. juni 2021 om fælles 

bestemmelser for Den Europæiske Fond for Regionaludvikling, Den Europæiske Social

fond Plus, Samhørighedsfonden, Fonden for Retfærdig Omstilling mm.  
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-Private investeringer som svarer til of

fentlig støtte*  

DKK 17.477.700 

(2.965.100) 

DKK 14.567.819 

(3.257.819) 

-

-

SMV-personale der har afsluttet en 

uddannelse i færdigheder med hen

blik på intelligent specialisering, indu

striel omstilling og entreprenørskab 

2.400 (600) 482 (85) 

Anm.:* Privat medfinansiering til projekter, fx fra virksomheder, private fonde osv.  

Som det fremgår af tabellen, er der udfordringer med at nå måltallene for enkelte 

indikatorer (rød markering), mens der for andre (grøn markering og til dels gul 

markering) er god fremdrift, hvor måltallene enten er opnået eller forventes op

nået med udmøntningen af de sidste midler for indsatsen. Der er således behov 

for at overveje særlige indsatser for at nå måltallene.  

-

-

-

-

-

-

Håndtering af tilbagemeldinger og udfordringer fra 1. ansøgningsrunde 

Midlerne skal således bidrage til at sikre, at programmets mål nås. I lyset af de 

udfordringer, der blev præsenteret under dagsordenspunkt 2, foreslår sekretari

atet en justering af 2. annonceringsrunde for at fremme antallet af kvalificerede 

ansøgninger, herunder   

• at fremrykke indsatsen, jf. årshjulet bilag 5.3, 

• at give mere tid til at udarbejde ansøgninger og rejse den nødvendige 

medfinansiering via en længere ansøgningsperiode, der også giver 

bedre mulighed for bedre at ramme budgetlægningsprocesserne i kom

munerne,  

• at dele annonceringerne op, så de tre indsatser annonceres separat (by

strategier, fysisk omstilling og virksomhedsudvikling af bymidteerhver

vene), hvilket betyder, at der dermed ikke er krav om både fysiske inve

steringer og virksomhedsudvikling i én og samme ansøgning, ligesom 

måltallene for særligt virksomhedsdelen kan adresseres i en selvstændig 

annoncering, og 

• at genåbne bystrategipuljen for at sikre den nødvendige bystrategiske 

udvikling, herunder at nå måltallene, jf. ovenfor. 

Annonceringerne drøftes nærmere under dagsordenens pkt. 6.A-6.C. 

Disse greb vil adressere en række af de udfordringer, som sekretariatet har fået 

tilbagemeldinger om efter 1. annonceringsrunde. 
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